
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XIX – Broj 4. 05. juni 2013. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



4/13.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za
2013.godinu

311.

2. Odluka o grobljima-mezarjima na području općine Bosanska Krupa 311.
3. Odluka o izmjeni  Odluke o prodaji motornog vozila 317.
4. Odluka o promjeni statusa nepokretnosti u općoj upotrebi 317.
5. Odluka o dopuni Odluke o korištenju, održavanju, zaštiti,

rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama
općine Bosanska Krupa

318.

6. Rješenje da je od javnog interesa izgradnja kablovskog dalekovoda TS
10(20)/0,4kv“Halkići“- TS 10(20)/0,4kv“Halkići servis“

318.

7. zaključak o nabavci i korištenju tableta- računara 319.
8. ZAKLJUČCI 320-322.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
1. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog

općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa
322.

2 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, načinu i postupku
raspodjele sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za
2013.godinu

323.

3 Rješenje o imenovanju Komisije za odabir projekata 323.
4 Rješenje o dopuni Rješenja o osnivanju Savjeta za mlade općine Bosanska

Krupa
324.

5 Zaključak o rasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine
Bosanska Krupa za 2013.godinu

324.

6 Zaključak(Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina) 324.
7. Zaključci o korištenju budžetske rezerve 325-329



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 311

pNa osnovu člana 5.stav 2. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine
(“SlužbenenovineFederacijeBosneiHercegovine”, broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10  i 25/12),člana 21.
stav 1. tačka b) Zakona o lokalnoj samouprav iUnsko-sanskogkantona („SlužbeniglasnikUnsko-sanskogkantona», broj: 8/11)
i člana 28. stav 1. tačka 3.Statuta općin eBosanskaKrupa  (“SlužbeniglasnikopćineBosanskaKrupa”, broj:3/08), Općinsko
vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlogOpćinskog načelnika, nasvojoj VII-oj  redovnoj sjednici održanoj dana 31.05.
2013. godine , d o n o s i :

O   D   L   U   K   U
o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupaza 2013. godinu

Član  1.
Ovom Odlukom vrši se izmjena Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013.godinu (u

daljnjemtekstu: Odluka u odgovarajućem padežu) (“Službeni glasnik Općine Bosansa Krupa”, broj:1/13).

Član  2.
Član 45.Odluke mijenja se iglasi:
“Sredstva planirana na ime Izdatka za organizacije proistekle iz odbrambeno-oslobodilačkog rata raspoređuju se

na:

 JOB Veterana 91-96 Bosanska Krupa 2.500,00 KM
 OO RVI Bosanska Krupa 8.000,00 KM
 Organizacija demobilisanih boraca 92-95 Bosanska Krupa 5.000,00 KM
 Organizacija porodica Šehida i poginulih boraca Bosanska Krupa 13.000,00 KM
 Patriotska liga Bosanska Krupa 3.000,00 KM
 Udruženje logoraša 2.000,00 KM
 Zlatni ljiljani Bosanska Krupa 2.000,00 KM
 SUBNOR  Bosanska Krupa 500,00 KM.“

Sredstva iz predhodnog stava doznačivat će se nosiocima sredstava u dvanaestinama.
Nosioci se obavezuju u roku od 60 dana od dana doznake sredstava dostaviti izvještaj o utrošku sredstava.“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa”, a primjenjivat

će se za fiskalnu 2013. godinu.

Broj: 01/V-02-2695-2-1/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana  4. i 63. Zakona o komunalnim djelatnostima (''Službeni glasnik Unsko- sanskog kantona'', broj: 4/11) i
člana 28. stav 1. tačka 6. Statuta općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08), Općinsko
Vijeće Općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika,  na svojoj VII-oj  redovnoj sjednici, održanoj dana
31.05.2013. godine, donijelo je:

O D L U K U
o grobljima – mezarjima na području općine Bosanska Krupa

I-OSNOVNE ODREDBE
Član 1.

Ovom Odlukom, Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa propisuje, naročito: vršenje pogrebne djelatnosti, način i
uslove uređivanja i održavanja grobalja- mezarja, uslove ustupanja i naknadu za korištenje grobnih - mezarnih mjesta, uslove
za podizanje grobnica, uslove za podizanje nadgrobnih spomenika i upisa određenih podataka na tim spomenicima, prenos
posmrtnih ostataka do groblja - mezarja i uslove kada se sahranjivanje/ukop može vršiti van groblja- mezarja u upotrebi i
upravljanje grobljima- mezarjima.

Član 2.
Groblje - mezarje je komunalni objekat koji Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa daje na upravljanje i

održavanje Javnom komunalnom preduzeću ''10.JULI'' d.o.o. Bosanska Krupa u skladu sa Zakonom i ovom odlukom.
Iznimno od odredaba stava 1. ovog člana grobljima - mezarjima, koja su u vlasništvu vjerskih zajednica upravlja

vjerska zajednica, a grobljima - mezarjima na ostalim područjima mjesna zajednica, u skladu sa Zakonom i ovom odlukom.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 312

Član 3.
Pogrebna djelatnost obuhvata radnje u vezi sa ukopom i sahranjivanjem umrlih i radnje u vezi sa ukopom i

sahranjivanjem posmrtnih ostataka.
Odredbe stava 1. ovog člana primjenjuju se na ukop i sahranu umrlih lica bez obzira na državljanstvo, naciju i

vjersku pripadnost.
Član 4.

Grobljem - mezarjem se smatra zemljište koje Općinsko Vijeće Općine Bosanska Krupa odredi za ukop i
sahranjivanje, kao i prateći objekti i uređaji koji su izgrađeni na groblju - mezarju i služe za ukop i sahranjivanje i korištenje
groblja - mezarja.

Član 5.
Grobljem - mezarjem u upotrebi smatra se zemljište iz člana 4. ove Odluke  koje se koristi za ukop i sahranjivanje

posmrtnih ostataka.
Dok se zajedničko groblje - mezarje, sa svim pratećim objektima ne izgradi, u upotrebi se zadržava svako

postojeće groblje - mezarje koje ispunjava uslove iz ove odluke.

Član 6.
Groblje - mezarje se stavlja van upotrebe nakon prestanka ukopa i sahranjivanja posmrtnih ostataka ili kad je to

potrebno iz sanitarnih, urbanističkih ili komunalnih razloga.
Van upotrebe se može staviti cijelo groblje - mezarje ili njegov jedan dio.
Groblje - mezarje van upotrebe ne može se koristiti za ukop i sahranjivanje posmrtnih ostataka.
Izuzetno, ukop i sahranjivanje umrlih u groblje - mezarje van upotrebe može se vršiti uz odobrenje nadležne

općinske službe.
Odobrenjem iz prethodnog stava utvrđuje se rok u kome se može dozvoliti ukop i sahranjivanje umrlih u groblje -

mezarje van upotrebe.
Član 7.

Odluku o stavljanju groblja - mezarja van upotrebe na prijedlog nadležne općinske Službe, donosi Općinsko vijeće
Općine Bosanska Krupa.

Član 8.
Napušteno, odnosno groblje - mezarje van upotrebe može se koristiti za drugu namjenu u skladu sa Zakonom i

ovom odlukom.
Odredbe stava 1. ovog člana ne odnosi se na groblja- mezarja koja su posebnim propisima stavljena pod zaštitu.

Član 9.
Grobnim - mezarnim mjestom odnosno porodičnom grobnicom - mezarom smatra se geometrijski omeđeno ili na

drugi način obilježeno, odnosno po odgovarajućim građevinskim normama izgrađeno zemljište pogodno za ukop i
sahranjivanje posmrtnih ostataka.

Parcelom se smatra zemljište na groblju - mezarju koje se u skladu sa ovom odlukom dodjeljuje za izgradnju
grobnice - mezara.

II-UREĐIVANJE, ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE GROBLJIMA-MEZARJIMA

Član 10.
Uređivanje, održavanje i upravljanje grobljima - mezarjima  tipa gradsko groblje- mezarje, povjerava se Javnom

komunalnom preduzeću ''10.JULI'' d.o.o. Bosanska Krupa.
Grobljima - mezarjima koji su u vlasništvu vjerskih zajednica upravlja vjerska zajednica u skladu sa Zakonom i

ovom odlukom.
Ostalim grobljima - mezarjima u naseljima na području općine Bosanska Krupa upravlja, uređuje i održava mjesna

zajednica na čijem se području nalazi groblje- mezarje.

Član 11.
Groblja - mezarja se moraju uređivati i održavati u skladu sa Zakonom, urbanističkim, komunalnim i sanitarnim

propisima, te ovom odlukom.
U urbanom području i naseljima gradskog karaktera groblja-mezarja održavaju se u skladu sa prostorno-planskom

dokumentacijom.
Član 12.

Sva groblja-mezarja moraju biti ograđena i održavana u urednom i čistom stanju.
Vrstu ograde za pojedina groblja - mezarja određuje nadležna općinska služba.

Član 13.
Pristupni putevi do groblja-mezarja moraju biti izgrađeni pod uslovima utvrđenim Zakonom o cestama i važećom

općinskom odlukom, odgovarajuće širine kolovoza koja ne smije biti manja od 4 metra.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 313

Član 14.
Gradska groblja- mezarja i groblja - mezarja u naseljima gradskog karaktera moraju imati izgrađene mrtvačnice u

roku od jedne godine dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

Član 15.
Na grobljima- mezarjima u drugim naseljima na području općine Bosanska Krupa koja nisu gradskog karaktera,

mrtvačnice se izgrađuju ako postoje uslovi za njihovu izgradnju.

Član 16.
Na grobljima - mezarjima se mogu graditi samo objekti i uređaji potrebni za radnje ukopa – sahranjivanja posmrtnih

ostataka, uređivanje i održavanje groblja - mezarja.

Član 17.
Do izrade mrtvačnice posmrtni ostaci čuvaju se u posebno određenoj i uređenoj prostoriji za čuvanje mrtvaca.
Kao prostorija iz prethodnog stava za gradsko područje grada Bosanska Krupa određuje se prostorija (mrtvačnica)

Zdravstvene ustanove ''Dom Zdravlja'' Bosanska Krupa.
Na ostalim područjima, ako u prostorijama vjerskih zajednica nema za to posebno urađene prostorije, posmrtni

ostaci se čuvaju u kući/stanu umrlog.
Član 18.

Na grobljima- mezarjima se mora predvidjeti i higijenski urediti poseban prostor za smještaj otpadaka, spaljivanje
vijenaca i slično.

Član 19.
Ustanova koja obavlja radnje uređivanja, održavanja i upravljanja grobljima- mezarjima, dužna je da:

- obezbijedi uslove za ukop- sahranjivanje posmrtnih ostataka,
- formira pogrebnu službu za održavanje i staranje o groblju- mezarju,
- uredno vrši održavanje i uređivanje groblja – mezarja,
- propiše režim rada, kao i druge uslove upravljanja i održavanja groblja- mezarja iz člana 1. ove odluke, u skladu sa

Zakonom i ovom odlukom, uz prethodnu saglasnost Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa,
- vrši i druge poslove određene Zakonom i ovom odlukom.

Član 20.
Za grobno- mezarno mjesto odnosno parcelu plaća se naknada.
Pored naknade iz prethodnog stava ovog člana i u svrhu održavanja, čišćenja i čuvanja groblja – mezarja, grobnih i

mezarnih mjesta plaća se za grob- mezar ili za porodičnu grobnicu, posebna godišnja naknada.
Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa propisuje jedinicu mjere i način formiranja visine naknade a visinu

naknada utvrđuje ustanova – preduzeće koje obavlja radnje uređivanja, održavanja i upravljanja grobljima – mezarjima.

Član 21.
Ukop i sahranjivanje umrlih po pravilu se vrši u redove. Između svaka dva reda grobova- mezara mora se nalaziti

slobodan prostor – put širine najmanje 1 metar, a razmak između grobnih- mezarnih mjesta ne smije biti manji od 0,5 metara.
Kopanje i zatrpavanje grobova - mezara vrši preduzeće koje upravlja grobljem – mezarjem, odnosno posebna

određena lica - grobari. Ova lica vrše i prenos umrlog do groba- mezara ukoliko to ne vrše srodnici ili drugi građani.
Za obavljanje usluga iz prethodnog stava preduzeće koje upravlja grobljem – mezarjem  naplaćuje naknadu

utvrđenu u skladu sa članom 20. ove Odluke.
Član 22.

Poslovi iz člana 21. stav 2. u grobljima-mezarjima koji su u vlasništvu vjerskih zajednica i grobljima - mezarjima u
ostalim naseljima kojima upravlja mjesna zajednica, obavljaju se na osnovu dogovora u vjerskim, odnosno mjesnim
zajednicama.

Član 23.
Preduzeće koje upravlja grobljem - mezarjem odnosno preduzeće koje se bavi pogrebnom djelatnošću, dužno je

da ima posebno vozilo namijenjeno za prevoz posmrtnih ostataka –umrlog do groblja- mezarja.

Član 24.
Svaki grob-mezar se mora obilježiti prikladnim nadgrobnim – mezarnim oznakama ili spomenicima.

Postavljanje nadgrobnih – mezarnih spomenika i upis određenih podataka na tim spomenicima mora biti u skladu
sa ovom odlukom. O obliku i materijalu nadgrobnih- mezarnih spomenika odlučuju lica koja ih naručuju s tim da ne mogu biti
viši od 2 metra i širi od širine urađene grobnice - mezara.

Član 25.
Groblja - mezarja koja nisu obuhvaćena članom 10. ove Odluke, a imaju karakter porodičnih grobalja - mezarja,

podliježu obavezi uređivanja i održavanja u skladu sa odredbama ove odluke.
O uređivanju i održavanju grobalja- mezarja iz prethodnog stava dužna su se starati lica koja su izgradila groblja -

mezarja.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 314

Ako lica iz prethodnog stava zapuste održavanje i uređivanje grobova-mezara, preduzeće odnosno ustanove  koje
upravljaju grobljima - mezarjima preko komunalne inspekcije i komunalnih redara  će ih na to pismeno upozoriti i odrediti im
rok u kom treba da izvrše svoju obavezu. Ako se ni u datom roku ne uredi grob - mezar, uradiće to preduzeće, odnosno
ustanova koja upravlja grobljima- mezarjima na trošak lica koja su bila dužna održavati i uređivati ova grobna- mezarna
mjesta.

Rješenje iz prethodnog stava donosi komunalni inspektor a na prijedlog komunalnog redara odnosno preduzeća –
ustanove koja upravlja grobljima- mezarjima.

Član 26.
Preduzeće koje upravlja grobljem- mezarjem određuje vrijeme u koje je dozvoljen pristup na groblje - mezarje.
Prisutni prilikom ukopa- sahrane , kao i posjetioci  na groblju-mezarju moraju se ponašati kako to odgovara pijetetu

prema mrtvim.
Djeca ispod 10 godina mogu ulaziti u groblja- mezarja samo u pratnji roditelja ili odraslih lica.
Nađene stvari na groblju – mezarju (izgubljene i zaboravljene) posjetioci su dužni predati čuvaru groblja odnosno

predstavnicima preduzeća koje upravlja grobljem - mezarjem, uz potvrdu.

Član 27.
Na grobovima-mezarima, odnosno nadgrobnim spomenicima, zabranjeno je ispisivanje natpisa koji vrijeđaju bilo

čiji nacionalni ili  vjerski  osjećaj,  pijetet prema umrlim ili koji mogu izazvati uznemirenje građana.
Postavljanje nadgrobnih-mezarnih spomenika i upisa određenih podataka podliježu prethodnom odobrenju

preduzeća koje upravlja grobljem - mezarjem.
Ako nadgrobni –mezarni spomenik ili natpis ne odgovara uslovima iz prethodnog stava, komunalni inspektor na

prijedlog preduzeća odnosno ustanove iz prethodnog stava, će donijeti rješenje da se spomenik sruši odnosno natpis ukloni.

Član 28.
Na grobljima- mezarjima se mogu saditi sve vrste ukrasnog bilja i grmlja vodeći pri tom računa da ono svojim

razvojem ne oštećuje susjedne grobove-mezare odnosno grobnice.

Član 29.
Ako prilikom ukopa – sahrane nastane oštećenje okolnih grobova - mezara ili grobnica, odgovorno lice je dužno

oštećenja sanirati i grobove - mezare dovesti u prvobitno stanje, u roku od 30 dana od dana oštećenja.
Ako lice iz prethodnog stava ovog člana ne postupi prema odredbama ovog člana, preduzeće koje upravlja

grobljem- mezarjem , učiniće to na njegov trošak.
Član 30.

Postavljanje, uklanjanje odnosno zamjena nadgrobnih spomenika i sličnih predmeta može se izvršiti samo na
osnovu odobrenja preduzeća, odnosno vjerske ili mjesne zajednice koja upravlja grobljem – mezarjem.

Odobrenje iz prethodnog stava ovog člana može se dati samo ako se radi o poboljšanju, popravci ili zamjeni za
drugi spomenik ili ploču.

Član 31.
Za uređenje i održavanje groblja - mezarja i pojedinih spomenika koji su pod zaštitom države, kao i groblja -

mezarima i grobnice u kojima su ukopane- sahranjene žrtve rata, vrijede posebni propisi.

III- VRŠENJE POGREBNE DJELATNOSTI

Član 32.
Ukop - sahranjivanje posmrtnih ostataka umrlog,  vršiće se isključivo iz mrtvačnice.
Dok se mrtvačnice ne izgrade ukop- sahranjivanje će se vršiti za gradsko područje grada Bosanska Krupa iz

mrtvačnice Zdravstvene ustanove ''Dom Zdravlja'', a za ostala područja ukop – sahrana će se vršiti iz posebno uređenih
prostorija vjerskih, odnosno mjesnih zajednica ili kuće/stana umrlog.

Član 33.
Ukop - sahranjivanje se vrši u groblju- mezarju u upotrebi, odnosno u dijelu groblja- mezarja u upotrebi na način

koji je umrli odredio za života.
Ako se umrli nije za života izjasnio u pogledu načina i mjesta ukopa- sahranjivanja, ukop- sahrana će se vršiti na

način koji odredi lice koje se stara o ukopu – sahrani, u skladu sa Zakonom i ovom odlukom.

Član 34.
O ukopu- sahrani se stara i troškove snosi lice koje je prema odgovarajućim propisima, bilo dužno da umrlog za

života izdržava, odnosno da se o njemu stara ili lica koja su po odgovarajućim propisima dužna da se o tome staraju.
Ako ne postoji lice iz prethodnog stava ili ono nije u mogućnosti obezbjediti ukop- sahranjivanje, ukop-

sahranjivanje će izvršiti preduzeće, odnosno vjerska ili mjesna zajednica koja upravlja grobljem- mezarjem, u mjestu gdje je
lice umrlo, odnosno gdje su posmrtni ostaci nađeni.

U slučaju iz stava 2. ovog člana , troškove ukopa- sahrane snosi općina na čijem je području umrli imao posljednje
prebivalište.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 315

Ako se ne može utvrditi posljednje prebivalište, troškove ukopa – sahrane snosi Općina Bosanska Krupa ako je lice
umrlo na području Općine.

Član 35.
U vjerskim i mjesnim zajednicama obavezno se moraju formirati odbori koji će upravljati i održavati groblja -

mezarja, kao i vršti organizaciju ukopa- sahranjivanja u grobljima - mezarjima  kojima upravlja vjerska odnosno mjesna
zajednica.

Sve radnje oko uređivanja, održavanja i upravljanja grobljima – mezarjima u vjerskim i mjesnim zajednicama mogu
se regulisati posebnom odlukom koja će važiti za područje vjerske odnosno mjesne zajednice, a mora biti u skladu sa
Zakonom i ovom odlukom.

Vjerske, odnosno mjesne zajednice mogu odlučiti da se na njihovom području primjenjuju odredbe ove Odluke.

Član 36.
Prenos umrlog u mrtvačnicu vrši se u mrtvačkom sanduku odnosno na nosilama koja su za to posebno pravljena i

koja se samo u tu svrhu koriste.
Prenos iz mrtvačnice na mjesto ukopa može se izvršiti i bez nosila tako da rodbina i prijatelji nose umrlog.

Član 37.
Umrli se ukopava- sahranjuje u sanduku ili umotan u platno, zavisno od želje umrlog ili rodbine.
Ukop- sahrana umrlog u sanduku je obavezna ako je lice umrlo od zarazne bolesti.
Sanduk (ukoliko se ukop vrši u sanduku) mora biti od drveta ili odgovarajućeg metala.

Član 38.
Ukop – sahrana posmrtnih ostataka umrlog ne može se vršiti prije isteka 24 sati od momenta kada ovlašteni

mrtvozornik konstatuje nastupanje smrti, niti poslije isteka 48 sati od momenta nastupanja smrti.
Izuzetno, uz odobrenje nadležnog inspektora (sanitarni), ukop – sahrana posmrtnih ostataka, može se iz sanitarnih

razloga izvršiti i prije ili poslije isteka roka iz prethodnog stava.

Član 39.
Na dan ukopa - sahrane rodbina umrlog može specijalnim vozilom ovlaštenog preduzeća registriranog za bavljenje

pogrebnom djelatnošću, izvršiti prevoz posmrtnih ostataka umrlog iz mrtvačnice direktno u vjerski objekat (džamiju ili crkvu)
bez formiranja povorke radi obavljanja vjerskog obreda.

Član 40.
Na groblju- mezarju se mogu vršiti vjerski obredi koji važe i koji se primjenjuju uz nacionalnu i vjersku pripadnost

umrlog u skladu sa Zakonom o slobodi vjere, pravnom položaju crkava i vjerskih zajednica u Bosni i Hercegovini.

Član 41.
Nakon završetka pogrebnog obreda pred mrtvačnicom, odnosno vjerskog obreda pred vjerskim objektom

(džamijom ili crkvom), formira se pogrebna povorka i posmrtni ostaci se prenose do groblja- mezarja.

Član 42.
Dubina groba – mezara treba da iznosi najmanje 1,80 metara odnosno do gornjeg ruba mrtvačkog sanduka

najmanje 1,20 metara.
Čim se posmrtni ostaci spuste u grob-mezar,  grob - mezar se mora zasuti zemljom, odnosno grobnica zatvoriti.

IV-ISKOPAVANJE I PRENOS POSMRTNIH OSTATAKA

Član 43.
Iskopavanje i prenos posmrtnih ostataka (ekshumacija) iz groblja- mezarja na području općine Bosanska Krupa iz

jednog u neko drugo mjesto na području općine odnosno van područja općine Bosanska Krupa vrši se na zahtjev rodbine
umrlog.

Član 44.
Ako je uzrok smrti umrlog bila zarazna bolest, iskopavanje i prenos posmrtnih ostataka ne može se vršiti prije

isteka roka od 1 godine od dana ukopa – sahrane.
Postupak oko iskopavanja i prenosa posmrtnih ostataka provodi se u skladu sa članom 23. Zakona o zaštiti

stanovnika od zaraznih bolesti (''Službene  novine Federacije  Bosne i Hercegovine'', broj: 29/05) i Pravilnika o uslovima i
načinu iskopavanja i prenosa umrlih lica.

V- ZAŠTITA GROBLJA –MEZARJA
Član 45.

Preduzeće, odnosno vjerska ili mjesna zajednica koja upravlja grobljima- mezarjima na teritoriji općine Bosanska
Krupa dužni su obezbijediti čuvanje i zaštitu groblja- mezarja i organizovanje stalne čuvarske službe radi čuvanja i zaštite tih
površina.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 316

Čuvari groblja- mezarja moraju biti uniformisani i snabdjeveni propisanim obrascima za službene zabilješke,
blokovima i priborom za pisanje.

Član 46.
Na groblju- mezarju u cilju njegove zaštite zabranjuju se slijedeće aktivnosti;

1. Uništavanje nadgrobnih - mezarnih spomenika, ograde, vijenaca, cvijeća, ukrasnog bilja i drugih uređaja koji služe
pijetetu umrlih,

2. Gaženje grobova- mezara i nasada,
3. Šaranje po spomenicima, ogradama i drugim objektima na groblju – mezarju, ispisivanje riječi koje vrijeđaju bilo čiji

nacionalni, vjerski osjećaj ili pijetet prema umrlim,
4. Bacanje uvelih vijenaca, cvijeća i drugih otpadaka van mjesta koje je za to posebno određeno,
5. Ostavljanje  hrane na grobovima-mezarima,
6. Svaki oblik trgovine,
7. Prosjačenje,
8. Obavljanje fotografisanja u vidu zanata,
9. Dovođenje pasa i drugih životinja kao i njihovo napasanje,
10. Lov,
11. Voženje svim prevoznim sredstvima, osim invalidskim kolicima i vozilima koja se koriste pri ukopu- sahrani,

odnosno prilikom opravke, uređenja i održavanja groblja- mezarja,
12. Reklama i propaganda u bilo kom obliku,
13. Pjevanje i muzika, osim one koju nalaže obavljanje pogrebne djelatnosti,
14. Zasađivanje voća i povrća,
15. Ulaženje u mrtvačnicu bez odobrenja nadzornika, odnosno čuvara groblja- mezarja,
16. Svaki drugi postupak ili radnja kojom se oskrnavljuje nadgrobni spomenik, grob- mezar ili groblje – mezarje.

Član 47.
Za vršenje zanatskih radova i usluga na grobljima-mezarjima važe pored ostalih propisa još i slijedeće odredbe:
1.     Preduzeće, odnosno vjerska ili mjesna zajednica može u određene dane i u određeno doba da zabrani

izvođenje zanatskih radova na grobljima- mezarjima ili na pojedinim dijelovima groblja- mezarja,
2.      Radovi na groblju – mezarju treba da se izvode tako da se do najveće mjere očuva mir i dostojanstvo groblja-

mezarja. Radovi se u radne dane mogu vršiti do 18 sati.
3.      Građevinski materijal (kamen, građa, pijesak i drugo) može se držati na groblju – mezarju samo u potrebnoj

količini i za vrijeme vršenja radova, tako da se time ne ometa saobraćaj na groblju – mezarju. U slučaju prekida radova
izvođač je dužan da radilište bez odlaganja dovede u prvobitno stanje o svom trošku.

4.     Pronađeni dijelovi sanduka ili ostaci kostiju koji budu pronađeni prilikom izvođenja radova predaju se
preduzeću, vjerskoj ili mjesnoj zajednici koja upravlja grobljem - mezarjem.

Izvođaču radova koji se ne pridržava odredaba ove odluke kod izvođenja radova, zabranit će se rad na groblju –
mezarju.

VI- KAZNENE ODREDBE

Član 48.
Novčanom kaznom od 200,00 do 3.000,00 KM kaznit će se za prekršaj preduzeće, odnosno vjerska ili mjesna

zajednica koja upravlja grobljem- mezarjem:
1. Ako ne obezbijedi uslove za ukop- sahranu i ako ne vrši uređivanje i održavanje groblja- mezarja,
2. Ako da odobrenje za postavljanje, uklanjanje, odnosno zamjenu nadgrobnih spomenika i nadgrobnih znakova

suprotno odredbama ove odluke,
3. Ako izvrši ukop- sahranjivanje u groblju - mezarju van upotrebe suprotno odredbama ove odluke,
4. Ako onemogući ukop- sahranu posmrtnih ostataka u groblju- mezarju u upotrebi odnosno u dijelu groblja - mezarja

u upotrebi , kao i na način koji odredi lice koje se stara o ukopu- sahrani, ako se umrli za života nije izjasnio o
načinu i mjestu ukopa- sahranjivanja,

5. Ako ne izvrši ukop- sahranjivanje u slučaju da ne postoje lica koja se staraju o ukopu – sahrani,
6. Ako prekrši zabrane iz člana 46. ove odluke.

Za prekršaje iz tačke 3., 4. i 6. prethodnog stava kaznit će se preduzeće koje se bavi pogrebnom djelatnošću.
Novčanom kaznom od 300,00 do 1.500,00 KM za prekršaj iz stava 1. ovog člana kaznit će se odgovorno lice u

Javnom komunalnom preduzeću, drugom preduzeću, vjerskoj i mjesnoj zajednici.

Član 59.
Novčanom kaznom od 30,00 do 150,00 KM kaznit će se za prekršaj fizičko lice :

1. Ako bez odobrenja vrši postavljanje, uklanjanje, odnosno zamjenu nadgrobnih spomenika i nadgrobnih znakova ,
2. Ako vrši ukop- sahranjivanje u groblju - mezarju van upotrebe i u upotrebi bez odobrenja nadležne općinske

službe,
3. Ako u gradu i naseljenim mjestima gdje  za to postoje mogućnosti posmrtne ostatke do ukopa – sahrane ne čuva u

mrtvačnici, odnosno u posebno određenoj i uređenoj prostoriji za čuvanje mrtvaca,



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 317

4. Ako se ne stara o ukopu umrlog, a bio je dužan da ga za života izdržava,
5. Ako prekrši zabrane iz člana 46. ove odluke.

Za prekršaje iz tačke 1., 2., 3. i 5. prethodnog stava kaznit će se  preduzeće koje obavlja pogrebnu djelatnost u iznosu
od 300,00 do 1.500,00 KM kao i fizičko lice koje obavlja obrtničku djelatnost.

VII- PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 50.
U roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove odluke, nadležna općinska služba u saradnji sa preduzećem,

odnosno vjerskim ili mjesnim zajednicama koje upravljaju grobljima - mezarjima  uspostavit će katastar groblja- mezarja.
Katastar groblja - mezarja sadrži katastarske podatke o parceli, površini, katastarskoj opštini kao i području grada,

mjesne zajednice i ostalog područja na kojem se groblje- mezarje nalazi, da li je u upotrebi ili van upotrebe odnosno koja bi
se mogla koristiti za druge namjene.

Član 51.
Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši nadležna općinska služba.

Član 52.
Inspekcijski nadzor  nad obavljanjem pogrebnih djelatnosti, kao i sprovođenjem ove odluke vrši  komunalna,

sanitarna i urbanističko-građevinska inspekcija, svaka u okvirima svoje nadležnosti.
Komunalnom inspektoru u vršenju inspekcijskog nadzora  nad provođenjem ove odluke pomažu komunalni redari u

skladu sa Zakonom i ovom odlukom.
Član 53.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku općine Bosanska Krupa".

Broj: 01/V-02-2695-3-1/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 35.stav 3.Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene
novine Federacije Bosne i Hercegovine“broj: 49/06.) i člana 28.Statuta općine Bosanska Krupa(„Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa“ broj:3/08), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika na svojoj VII-oj
redovnoj sjednici održanoj dana 31.05.2013.godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o prodaji motornog vozila

Član  1.
Ovom Odlukom mijenja se Odluka o prodaji motornog vozila („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1-

dopuna/13.).
Član  2.

U članu 1.stav 2.mijenja se i glasi:“Prodaja motornog vozila ne može se izvršiti po nižoj cijeni od 50% utvrđene
vrijednosti vozila na dan 01.01.2013.godine, a koja iznosi 4.037,75 KM.“

Član  3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-2695-5-1/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 4.stav 2.Zakona o prometu nepokretnosti(„Službeni list SR BiH“ broj:38/78,4/89, 29/90, 22/91.i
„Službeni list R BiH“broj: 21/92,3/93, 17/93, 13/94, 18/94 i 33/94) i člana 28.Statuta općine Bosanska Krupa(„Službeni
glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:3/08) u predmetu utvrđivanja statusa nekretnine u općoj upotrebi, na prijedlog
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 31.05.2013.godine, donosi

O D L U K U
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je zemljište državne svojine označeno sa k.č.broj:12/181-2“Pazadžik“ neplodno,  površine 25 m2

upisano u posjedovni list broj: 737 na ime O.N.I.“Putevi“k.o. Bosanska Krupa izgubilo status dobra u općoj upotrebi.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 318

Član  2.
Na osnovu ove Odluke izvršit će se uknjižba zemljišta iz člana 1.u korist općine Bosanska Krupa, sa pravom

raspolaganja 1/1.
Član  3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-2695-6-1/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 4.i 13.Zakona o cestama F BiH(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“
broj:6/02,12/10,16/10.), člana 9.11 i 16.Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i
Hercegovini(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“broj:6/06,75/06,44/07,84/09,48/10,18/13) i člana 28.Statuta općine
Bosanska Krupa(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:3/08) na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 31.05.2013.godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o korištenju, održavanju, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama

općine Bosanska Krupa

Član  1.
Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o korištenju, održavanju, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad

nekategorisanim cestama općine Bosanska Krupa(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:5/09,10/09 i 2/12.).

Član  2.
U članu 11.iza stava 2.dodaje se stav 3.koji glasi:

“ Radi pojave klizišta, odrona i oštećenja na lokalnim putevima na području općine koji utiču na bezbjednost odvijanja
saobraćaja, privremeno se ograničava nosivost vozila na 6 tona.“

Član  3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-2695-7-1/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH» broj: 70/07, 36/10. i 25/12.) i člana
28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj:3/08) rješavajući po prijedlogu JP
„Elektroprivreda“ dd Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać za utvrđivanje javnog interesa u svrhu izgradnje
kablovskog dalekovoda, Općinsko Vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 31.05.2013. godine,
d  o  n  o  s  i:

R J E Š E NJ E

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 10(20) kv kablovskog dalekovoda TS 10(20)/0,4 kv „Halkići“ –
TS 10(20)/0,4 kv „Halkići servis“ u naselju Halkići, općina Bosanska Krupa i da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj
eksproprijaciji ustanovljenjem služnosti na zemljištu označenim kao:

- k.č.broj: 12/123-1 „Put“ neplodno  površine 20990 m2 upisanog u posjedovni list broj: 131 k.o. Perna 1., na ime ONI Putevi
Perna, površina služnosti 197 m2, i

- k.č.broj: 7/5-2 „Servis“ poslovna zgrada u priv. i parkiralište neplodno ukupne površine 1820 m2 upisanog u posjedovni list
broj: 2483 k.o. Bosanska Krupa, na ime  Autotransportno servisno preduzeće, površina služnosti 4 m2.

2. Korisnik eksproprijacije za izgradnju kablovskog dalekovoda iz tačke 1.ovog rješenja je  JP „Elektroprivreda“ dd
Sarajevo Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać.

O b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e

JP „Elektroprivreda“ dd Sarajevo Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać obratilo se Općinskom Vijeću općine
Bosanska Krupa, putem Službe za geodetske, katastarske i imovinsko pravne poslove, prijedlogom broj: 32223-2210/2013
od 23.01.2013. godine, da se utvrdi javni interes za nepotpunu eksproprijaciju ustanovljenjem prava služnosti. Predmet
zaprimljen i zaveden u Službi dana 24.01.2013. godine pod brojem: UP-I-06-31-107/13.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 319

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa priložili su kopiju rješenja o urbanističkoj saglasnosti Službe za
prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoliša općine Bosanska Krupa broj: UP-I-04-23-2-633/12 od 29.03.2012 godine,
katastarsku obradu trase od aprila 2012, kopiju katastarskog plana od 04.10.2011. godine, kopiju izvoda iz posjedovnog lista
broj: 131 k.o. Perna 1. i kopiju izvoda iz posjedovnog lista broj: 2483 k.o. Bosanska Krupa, a dana 18.02.2013. godine
prijedlog je dopunjen novim posjedovnim listovima broj: 131 k.o. Perna 1. i 2483 k.o. Bosanska Krupa.

Svojim prijedlogom traže da se utvrdi javni interes u svrhu izgradnje 10(20) kv kablovskog dalekovoda TS
10(20)/0,4 kv „Halkići“ – TS 10(20)/0,4 kv „Halkići servis“ u naselju Halkići, općina Bosanska Krupa na zemljištu označenim
kao: k.č.broj: 12/123-1 „Put“ neplodno  površine 20990 m2 upisana u posjedovni list broj: 131 k.o. Perna 1., na ime ONI
Putevi Perna i k.č.broj: 7/5-2 „Servis“ poslovna zgrada u priv. i parkiralište neplodno ukupne površine 1820 m2 upisana u
posjedovni list broj: 2483 k.o. Bosanska Krupa, na ime  Autotransportno servisno preduzeće.

Iz priložene dokumentacije utvrđeno je da se na gore navedenom zemljištu planira izgradnja 10(20) kv kablovskog
dalekovoda TS 10(20)/0,4 kv „Halkići“ – TS 10(20)/0,4 kv „Halkići servis“ u naselju Halkići, općina Bosanska Krupa.

Dalje, član 5. stav 2. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine F BiH“ broj: 70/07, 36/10 i 25/12) propisuje:
„Izgradnja objekta, odnosno izvođenje radova mora biti u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja“.

U konkretnom slučaju Služba za prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoliša donijela je rješenje o urbanističkoj
saglasnosti broj: UP-1-04-23-2-633/12 od 29.03.2012. godine, kojom se potvrđuje da izgradnja kablovskog dalekovoda nije u
suprotnosti sa planskim dokumentima prostornog uređenja.

Razmatrajući podneseni prijedlog, priloženu dokumentaciju uz prijedlog te potrebe i opravdanost izgradnje 10(20)
kv kablovskog dalekovoda TS 10(20)/0,4 kv „Halkići“ – TS 10(20)/0,4 kv „Halkići servis“ u naselju Halkići, općina Bosanska
Krupa, Općinsko vijeće je utvrdilo da je od javnog interesa izgradnja takvog otcjepnog dalekovoda, pa je odlučilo kao u
dispozitivu ovog rješenja.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom
sudu u Bihaću, u roku od 30 dana od dana prijema rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva primjerka.

Broj: 01/V-02-2695-9a/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta Općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa broj:3/08), na
prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj VII-oj redovnoj sjednici održanoj dana
31.05.2013. godine, donosi:

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
o nabaci, otplati i korištenju tableta za potrebe općinskih vijećnika

I
Odobrava se nabavka 25 (dvadeseti pet) tableta-računara u  ime i za račun općinskih vijećnika Općine Bosanska

Krupa,  koji će služiti u svrhu prijema i razmatranja materijala za sjednice Općinskog vijeća.

II
Nabavljene tablete-računare vijećnici će otplaćivati u ratama od svojih mjesečnih naknada-paušala i to u 10 (deset)

jednakih mjesečnih rata. U slučaju prestanka mandata nekom od općinskih vijećnika preostali dug za tablet-računar,će biti
naplaćen jednokratno.

III
Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa se obavezuje da u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH

provede postupak nabavke 25 (dvadeset i pet) tableta, zaključi ugovor sa odabranim dobavljačem, preda iste na upotrebu
općinskim vijećnicima, izvrši obračun i po ovjerenim izjavama vijećnika vrši obustavu mjesečne rate na ime otplate tableta,
nakon otplate tableta od strane vijećnika, iste preda vijećnicima u vlasništvo.

IV
Općinski vijećnici će dati izjavu kojom izjavljuju da su saglasni da Služba za finansije, budžet i računovodstvo

Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa izvrši obustavu novčanih primanja po osnovu mjesečne
naknade (paušala) na rate uz mjesečnu obustavu.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 320

Broj: 01/V-02-2695-10-1/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izvršenju
Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013.godinu i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013.godinu se usvaja s tim da se  u
članu 2.stav 1.mijenja i glasi:

“Sredstva planirana na ime izdataka za organizacije protekle iz odbrambeno-oslobodilačkog rata raspoređuju se na:
- JOB Veterana 91-96 Bosanska Krupa 2.500,00 KM
- OO RVI Bosanska Krupa 8.000,00 KM
- Organizacija demobilisanih boraca 92-95 Bosanska Krupa 5.000,00 KM
- Organizacija porodica Šehida i poginulih boraca Bosanska Krupa 13.000,00 KM
- Patriotska liga Bosanska Krupa 3.000,00 KM
- Udruženje logoraša 2.000,00 KM
- Zlatni ljiljani Bosanska Krupa 2.000,00 KM
- SUBNOR  Bosanska Krupa 500,00 KM.“

Obavezuje se Općinski načelnik da za slijedeću godinu Budžetom općine Bosanska Krupa ne planira sredstva za JOB
Veterana 91-96 Bosanska Krupa i Organizacija demobilisanih boraca 92-95 Bosanska Krupa ukoliko se ove dvije
organizacije ne ujedine.

Broj: 01/V-02-2695-2/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluke o grobljima-mezarjima na
području općine Bosanska Krupa i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o grobljima-mezarjima na području općine Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-2695-3/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća razmatralo Prijedlog Odluke o imenovanju
predsjednika Općinske izborne komisije razmatralo i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog vijećnika Mehmeda Mahmića da se tačka Prijedlog Odluke o imenovanju predsjednika Općinske izborne
komisije povuče sa dnevnog reda , da se ista pripremi za slijedeću sjednicu s tim  da se dostave imena članova Općinske
izborne komisije kao i izvještaj o radu Općinske izborne komisije  sa 7 glasova „SUZDRŽAN“ i 16 glasova „PROTIV“ nije
dobio potrebnu vijećničku većinu, tj, nije prošao.

O prijedlogu Odluke o imenovanju predsjednika Općinske izborne komisije    vijećnici se nisu izjašnjavali na
sjednici.

Broj: 01/V-02-2695-4/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 321

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni  Odluke o prodaji
motornog vozila i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o izmjeni  Odluke o prodaji motornog vozila se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-2695-5/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluke o promjeni statusa
nepokretnosti u općoj upotrebi i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o promjeni statusa nepokretnosti u općoj upotrebi se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-2695-6/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o korištenju,
održavanju, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama općine Bosanska Krupa i na
VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o korištenju, održavanju, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad
nekategorisanim cestama općine Bosanska Krupa se usvaja  s tim da se član 2 .mijenja i glasi:“U članu 11.iza stava
2.dodaje se stav 3.koji glasi:“ Radi pojave klizišta, odrona i oštećenja na lokalnim putevima na području općine koji utiču na
bezbjednost odvijanja saobraćaja, privremeno se ograničava nosivost vozila na 6 tona.“
Sa ovim zaključkom će biti upoznata Policijska stanica Bosanska Krupa.

Broj: 01/V-02-2695-7/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o
organiziranju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na
području općine Bosanska Krupa i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Sa 9 glasova „ZA“, 1 glas „PROTIV“ i 13 glasova „SUZDRŽAN“ Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o
organiziranju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na
području općine Bosanska Krupa nije dobio potrebnu vijećničku većinu.

Broj: 01/V-02-2695-8/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i člana 113.
Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće općine



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 322

Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Akta iz imovinsko – pravne oblasti i na  VII-oj sjednici
održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Akta iz imovinsko – pravne oblasti
a) Prijedlog Rješenja da je od javnog interesa izgradnja kablovskog dalekovoda TS 10(20)/0,4kv“Halkići“- TS

10(20)/0,4kv“Halkići servis“ se usvaja u ponuđenom tekstu.
b) Općinski načelnik je povukao Prijedlog Rješenja o odbijanju zahtjeva Kadić Angijada tako da se o istom

vijećnici nisu izjašnjavali.

Broj: 01/V-02-2695-9/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o nabavci i korištenju
tableta- računara i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog zaključka o nabavci i korištenju tableta- računara se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-2695-10/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo Informacija o poduzetim mjerama i
radnjama PS Bosanska Krupa za  mjesec april 2013.godine i na  VII-oj sjednici održanom dana 31.05.2013. godine,
d o n o s i

Z  A K  LJ  U  Č  A  K

Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska Krupa za  mjesec april 2013.godine prima se k
znanju.

Broj: 01/V-02-2695-11/13. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.05.2013 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Nuhić Tahir,dipl.ing.s.r.
****************************************

AKTA OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na osnovu člana 97. stav 3. Zakona o državnim službenicima i namještenicima u organima državne službe Unsko-
sanskog kantona (“Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 5/12), člana 43. stav 1. Uredbe o načelima za utvrđivanje
unutrašnje organizacije organa državne službe u Unsko-sanskom kantonu (“Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:
7/12) i člana 45. stav 1. tačka 11. Statuta općine Bosanska Krupa  („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08) a
vezi Odluke o osnivanju i djelokrugu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik
općine Bosanska Krupa» broj:3/09,12/09 i 2/12), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,d o n o s i:

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa

Član 1.
Ovim Pravilnikom vrši se izmjena Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave

općine Bosanska Krupa broj: 01/N-02-3093-1/12 od 04.05.2012. godine i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika
unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa broj: 01/N-05-6226-1/12 od
26.09.2012. godine, Pravilnika o izmjenama Pravilnika  unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave
općine Bosanska Krupa broj: 01/N-02-6913-1/12 od 08.11.2012.godine u daljem tekstu: Pravilnik.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 323

Član 2.
U članu 26. tačka 7. podtačka 7.1. a  kod radnog mjesta VIŠI STRUČNI SARADNIK ZA PERSONALNO-

KADROVSKE POSLOVE riječi „položen vozački ispit B kategorije“ se brišu.

Član 3.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-02-104-1/13 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 09.03.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na  osnovu  člana  27. Zakona  o  lokalnoj samoupravi Unsko sanskog kantona  („Službeni glasnik USK“, broj:

8/11), člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa  („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa, broj:3/08), a u vezi članova 45.,
77. i 78. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013.godinu(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa,
broj: 1/13), Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, donosi:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, načinu i postupku raspodjele sredstava

planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2013.godinu

Član 1.
Ovom  odlukom  vrše se izmjene i dopune Odluke o kriterijima, načinu i postupku raspodjele sredstava planiranih

Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2013.godinu broj: 01/N-14-1215-1/13 od 20.03.2013.godine (u daljem tekstu: Odluka
u odgovarajućem padežu).

Član 2.
U stavu 1. člana 3. Odluke iza riječi „djelatnosti“ briše se tačka i dodaju riječi „ili zaključka općinskog načelnika“.

Član 3.
U članu 8. iza stava 1. dodaje se stav 2. i glasi: „Izuzetno Komisija će uzeti u razmatranje i aplikacije koje nisu

potpune ukoliko je aplikantov projekt od interesa za opće dobro građana i lokalne zajednice. Ukoliko Komisija prihvati ovakve
aplikacije predložit će Općinskom načelniku da u skladu sa članom 3. ove Odluke donese zaključak o rasporedu sredstava.

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj: 01/N-14-1215-1/13. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 20.03.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa», bro: 3/08) i člana 4.
Odlukom o kriterijima, načinu i postupku raspodjele sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu
(«Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 2/13), Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, donosi:

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za odabir projekata

I
U Komisiju za odabir projekata (u daljem tekstu: Komisija) iz Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013.godinu,

namijenjenih predlaganje projekata udruženja i drugih nevladinih organizacija za su/financiranje sredstvima Budžeta općine
Bosanska Krupa za 2013.godinuimenuju se:

1. Ćamka Bešić – predsjednik,
2. Sadika Halitović - član,
3. Aida Šertović - član.

II
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije će obavljati Služba za opću upravu i društvene djelatnosti.

III
Zadaci Komisije su da po raspisanom Javnom pozivu za predlaganje projekata udruženja i drugih nevladinih organizacija

za su/financiranje sredstvima Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013.godinu, provede postupak vrednovanja i odabira
predloženih projekata u skladu sa Odlukom o kriterijima, načinu i postupku raspodjele sredstava planiranih Budžetom Općine
Bosanska Krupa za 2013. godinu  («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa » broj 2/13).

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine Bosanska Krupa».



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 324

Broj: 01/N-14-1216-1/13. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 06.05.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08),

Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, donosi:

R J E Š E NJ E
o dopuni Rješenja o osnivanju Savjeta za mlade općine Bosanska Krupa

I
Tačka I stav 1. Rješenja o imenovanju savjeta za mlade općine Bosanska Krupa broj: 01/N-02-7733-1/12 od

26.12.2012. godine iza broja 14. dodaje se nova tačka i glasi:

„15. Tarik Šehić – član.“.
II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-02-75/13. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.01.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana  45. stav 1. tačka 5. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa»

broj: 3/08) i člana 44. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu („Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa“, broj:1/13),  Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K
orasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2013.godinu

I
Sredstva u iznosu od 1.500,00 KM planirana Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu u razdjelu 11,

glava 112, ekonomski kod 614 121 – Transfer za kulturu – Sufinansiranje manifestacija Osnovnih škola dijelom se
raspoređuju na sufinansiranje općinske smotre sposobnosti, znanja i stvaralaštva i toza plaćanje računaizdatog od strane
d.o.o. „N.K. Sloga 1922“ Bosanska Krupa broj 00002/2013 u iznosu od 400,00 KM.

II
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom  iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik

zaključkom u toku tekuće godine.
III

Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo Jedinstvenog općinskog organa
uprave Općine Bosanska Krupa.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj: 01/N-14-1653/13. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.05.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************

Na osnovu člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), a
u vezi tačke III Rješenja o imenovanju Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina broj:01/N-31-3308-1/08 od
27.11.2008. godine, Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K

I
Utvrđuje se pravo na naknadu za rad u Komisiji za procenu prometne vrijednosti nekretnina općine Bosanska

Krupa i to:
- za predsjednika Komisije 25,00 KM u neto iznosu,
- za članove Komisije 20,00 KM u neto iznosu.

Pravo na naknadu iz stava 1. ove tačke Komisija će ostvariti po okončanju predmeta koji podliježu plaćanju troškova
postupka iz tačke I ovog Zaključka.



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 325

Predsjednik Komisije je dužan Općinskom načelniku dostaviti pismeni mjesečni izvještaj o okončanim predmetima na
osnovu kojeg će se izvršiti isplata utvrđenih naknada iz stava 1. ove tačke, na tekuće račune predsjednika i članova
Komisije.

II
Troškovi postupka procjene prometne vrijednosti nekretnina stranka dužna uplatiti na depozitni račun Budžeta

Općine Bosanska Krupa broj: 3380002200041552, vrsta prihoda: 722439 – ostale općinske naknade, utvrđuje se u
visini kako slijedi:

- za procjenu prometne vrijednosti poljoprivrednog zemljišta 100,00 KM,
- za procjenu građevinskog zemljišta i objekata prema zonama utvrđenim Odlukom o građevinskom zemljištu

(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa'', broj 4/10, 7/10)  i to:
I građevinska zona ...................................................................................  300,00 KM
II  građevinska zona .................................................................................  250,00 KM
III  građevinska zona.................................................................................  200,00 KM
IV  građevinska zona ................................................................................ 175,00 KM
V  građevinska zona ................................................................................. 150,00 KM
VI  građevinska zona ...............................................................................  125,00 KM

Ostalo građevinsko zemljište i objekti shodno Odluci o građevinskom zemljištu ..  100,00 KM.

III
Dokaz o izvršenoj uplati stranka je dužna predočiti Komisiji za procenu prometne vrijednosti nekretnina općine

Bosanska Krupa imenovane Rješenjem Općinskog načelnika, prije izlaska imenovane Komisije na teren.

IV
Stupanjem na snagu ovog zaključka prestaje da važi Zaključak broj: 01/N-31-3307-1/08 od 27.11.2008. godine.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 01/N-02-303-1/13. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 24.01.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 54. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2012.godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 11/11, 3/12 i 4/12) rješavajući po zahtjevu Sedić Zekije iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska
Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Sedić Zekija u iznosu od 300,00 KM (slovima: tristotine, 00/100

konvertibilnih maraka)
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će kao jednokratna novčana pomoć imenovanom koji se nalazi u teškoj
materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2012. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Aktivnosti institucija socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Sedić Edina, otvoren kod Raiffeisen Bank, filijala Bosanska Krupa, broj:

1613000022882355.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-7677-1/12. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 21.12.2012.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 326

Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i člana 54.
stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2012.godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'',
broj: 11/11, 3/12 i 4/12) rješavajući po zahtjevu Mustedanagić Mirza iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska
Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Mustedanagić Mirza u iznosu od 200,00 KM (slovima: dvijestotine, 00/100

konvertibilnih maraka)
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će kao jednokratna novčana pomoć imenovanom koji se nalazi u teškoj
materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2012. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Aktivnosti institucija socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Mustedanagić Mirza, otvoren kod Raiffeisen Bank, filijala Bosanska Krupa, broj:

1610000000000011, 6764162001156539.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-7656-1/12. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 21.12.2012.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 54. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2012.godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 11/11, 3/12 i 4/12) rješavajući po zahtjevu Salkić Sejada iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Salkić Sejadu u iznosu od 300,00 KM (slovima: tristotine, 00/100 konvertibilnih
maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će kao jednokratna novčana pomoć imenovanom na ime saniranja štete

na porodičnoj kući.
III

Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2012. godinu, Razdjel 11, Glava 112,
Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Salkić Sejad, otvoren kod Raiffeisen banke, filijala Bosanska Krupa,

1610000000000011, broj:4255 0310 0323 5362.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-7571-1/12. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 18.12.2012.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 54. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2012.godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 327

Krupa'', broj: 11/11,3/12 i 4/12) rješavajući po zahtjevu Predsjednika SD „Sloga 1922“ Bosanska Otoka, Općinski načelnik
Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime SD „Sloga 1922“ Bosanska Otoka u iznosu od 300,00 KM (slovima:

tristotine, 00/100 konvertibilnih maraka)
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu generalnog pokroviteljstva tradicionalnog druženja pod
nazivom „Plavo-bijelo veče“.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2012. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0811-Rekreacione aktivnosti.

IV
Sredstva će se po zaključenju ugovora o pokroviteljstvu doznačiti SD „Sloga 1922“ Bosanska Otoka, na račun

otvoren kod KIB banke, filijala Bosanska Krupa, broj:1985011050002138.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-7573-1/12. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 18.12.2012.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 54. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2012.godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 11/11,3/12 i 4/12) rješavajući po zahtjevu direktora JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska
Krupa, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa u iznosu

od 1.550,00 KM (slovima: hiljadupetstotinapedeset, 00/100 konvertibilnih maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu sufinansiranja troškova organizacije dočeka Nove 2013.

godine na otvorenom u Bosanskoj Krupi, a čiji je organizator Općina Bosanska Krupa, medijski pokrovitelj Radio Bosanska
Krupa, a nosioci aktivnosti JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa i Udruženje „Krupljani.BA“.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2012. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0811-Rekreacione aktivnosti.

IV
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka će se doznačiti račun JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“

Bosanska Krupa.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-7338/12. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 28.12.2012.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 328

Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i
člana 63. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/13) rješavajući po zahtjevu Ajla Todorovac iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d
o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Ajla Todorovac u iznosu od 481,50 KM (slovima:

četiristotineosamdesetjedan, 00/50 konvertibilnih maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu finansiranja realizacije projekta „Intercool“ Bosanska Krupa.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0821-Poslovi i službe kulture.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Vijeća roditelja JU MSŠ Safet Krupić, otvoren kod Raiffeisen banke,  broj:

1610350000000042, 09350272742.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-2508-1/13 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 17.05.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i člana 63.
stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'',
broj: 1/13) rješavajući po zahtjevu NK  «Bratstvo» Bosanska Krupa, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime NK  «Bratstvo» Bosanska Krupa u iznosu od 2.000,00 KM

(slovima:dvijehiljade, 00/100 konvertibilnih maraka)
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu reklamiranja i Općine Bosanska Krupa na stadionuNK
„Bratstvo“Bosanska Krupa.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0831-Poslovi i službe izdavaštva i objavljivanja.

IV
Sredstva će se doznačiti po Ugovoru o reklamiranju koji će zaključiti Općinski načelnik i  NK  «Bratstvo» Bosanska

Krupa.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-2621-1/13 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 21.05.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************



Srijeda, 05.06.2013.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”  broj:4/ Strana 329

Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i
člana 63. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/13) rješavajući po zahtjevu Saide Arnautović iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Saida Arnautović u iznosu od 500, 00 KM (slovima: petstotina , 00/100

konvertibilnih maraka)
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će kao jednokratna novčana pomoć imenovanoj radi liječenja.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Aktivnosti institucija socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Saida Arnautović, otvoren kod Raiffeisen BANK dd, filijala Bosanska Krupa, broj:

1610350000000042, 09-35-13092-2.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-1327-1/13 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 25.03.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 63. stav 2. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2013. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/13) rješavajući po zahtjevu Suvada Balkića iz Ostružnice, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o korištenju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Suvad Balkić u iznosu od 300, 00 KM (slovima: tristotine, 00/100

konvertibilnih maraka)
II

Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će kao jednokratna novčana pomoć imenovanom radi liječenja.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2013. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Aktivnosti institucija socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Suvad Balkić, otvoren kod KIB BANKA d.d. Velika Kladuša, filijala Bosanska

Krupa, broj: 6278 6900 0002 8563, 198 002 6000 306 353.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-1339-1/13 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.03.2013.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************


	Naslovna glasnik 4 13.pdf
	Sadržaj 4 13.pdf
	Sl glasnik 4 13.pdf

